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JOŽKA ČERNÝ – 70 LET NA JEVIŠTI 
koncert s cimbálovou muzikou Gracia 

úterý 6. září 2016 – od 18:00 hodin v kulturním domě 

vstupné 150 Kč 

moderuje Petr Salava 

 
 

Divadelní soubor Kozina Hostouň 

uvádí divadelní komedii z péra Josefa Štolby 

Vodní družstvo 
 

v sobotu 1. října 2016 od 19:30 hodin v kulturním domě 

hra o tom, jak naivní důvody mohou zmařit provedení velkých věcí 

…doba se mění, ale lidské vztahy ne… 
 

 2016/6 (číslo 114) 23. srpna 2016 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 

Vážení občané, návštěvníci, přátelé našeho města  
 

Tradiční Bělská pouť je tu. Stejně tak, jako když začnou červenat jeřabiny a 

jde se do školy, tak přichází patnácté září a s ním svátek Panny Marie Sedmi-

bolestné, jíž je zasvěcen kostel v Bělé nad Radbuzou. Letošní rok je taktéž ro-

kem 895. výročí od první zmínky o městě Běla nad Radbuzou v kronice Kosmo-

vě. Město připravilo již tradičně bohatý program po všechny čtyři dny, kdy se 

pouť koná. Věřím, že si každý vybere. Přesto je tu jedna věc, jak se dnes říká 

bonus, a tím je vystoupení Jožky Černého 6. září 2016. Možná někoho napadne 

proč ne až na pouť, ale právě v Bělé nad Radbuzou tento populární umělec za-

hajuje své celorepublikové turné. A město si jeho koncertem připomene ono vý-

ročí 895 let od svého založení. Přijměte proto mé pozvání  

na všechny akce, jež nás čekají. Vždyť právě pouť je příle- 

žitostí potkat se a povědět si to, nač v celém roce není čas. 
 

Přeji nám vše dobré a krásné dny 
 

Ing. Libor Picka starosta města Bělá nad Radbuzou 
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MĚSTSKÝ ROZHLAS  
Ve čtvrtek 18. srpna se uskutečnila kontrola poslechovosti veřejného rozhlasu z venkovních amplionů. Kromě 

pracovníků městského úřadu se jí zúčastnili i zástupci elektrotechnické firmy, která zabezpečuje vysílání. Po 

provedení oprav a údržby bude tato kontrola opakována. Kvalitu poslechu nelze zjistit jinak, než živým čtením 

textu. Pokud máte zájem o konkrétní četbu, můžete se obrátit na městskou knihovnu do 5. září 2016. 

Ing. Libor Picka, starosta města 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
bude uzavřena ve čtvrtek 8. září 2016, a od 6. do 14. října 2016. 
 

POPLATKY ZA ODPAD 
Žádáme plátce následujících poplatků, aby se přihlásili a určili, za co zaplatili – nemůžeme tyto platby zaúčto-

vat, jste v evidenci plátců vedeni jako neplatiči. Přihlaste se v pokladně městského úřadu, na tel. 379 432 017 

nebo na e-mailu schejbalova@belanr.cz. 
 

 
 

INVESTICE MĚSTA  
Město Bělá nad Radbuzou připravuje umístění nových kontejnerů v Čečínské ulici, pod sídlištěm Na Výsluní. 

Na nově vybudované zpevněné ploše tady ke stávajícím kontejnerům na tříděný odpad přibydou dva červené. 

Budou určeny ke shromažďování elektroodpadu od občanů města a následnému odvozu k likvidaci. 
 
 

Turistický oddíl mládeže Orlíci Bělá nad Radbuzou hledá vedoucí oddílu. Schůzky jsou 

jednou týdně, vždy ve středu do 16 do 17 hodin. Náplní práce je zájmová činnost dětí 

v klubovně, cykloturistické výlety do přírody a další.  

Bližší informace podá a zájemce ráda přivítá Martina Blažková, tel. 605 882 058. 

 

  
Tato jednoduchá úloha je určena především      Úloha č. 2. rovněž hrozbová, je poněkud 

mladým začínajícím šachistům          složitější 
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Kuželky – TJ Sokol Újezd Svatého Kříže 
28. srpna 2016 hraje naše "A" družstvo v Karlových Varech zápas o postup do divize. Pokud vyhraje, bude 

hrát první zápas proti Holýšovu v neděli 17. září 2016 od 9:00 hodin v zrekonstruované kuželně v Újezdě Sva-

tého Kříže. 

 

 

Poděkování 
Milí čtenáři, vážení zákazníci prodejny COOP TUTY Bělá nad Radbuzou 

Chtěla bych vám touto cestou poděkovat za přízeň, kterou jste nám zachovali, přestože jsme byli nuceni 

omezit prodejní dobu v našem obchodu. K tomuto kroku jsme i my přistupovali s těžkým srdcem, ale v danou 

chvíli to bylo jediné možné řešení. Doufám, že z nejhoršího jsme se dostali a v dohledné době se vrátíme ke 

standardní otevírací době. Dále bych chtěla poděkovat především našemu personálu, který si na svá bedra hod-

ně naložil, ale zvládl to. Těšíme se na setkání s vámi u nás v prodejně. 

Lucie Křížová, vedoucí oddělení prodejen ZKD Sušice, Náměstí Svobody 135, 342 01 Sušice 

 
 

 
 
 

Milosrdný je ten, kdo má bědné srdce, kdo je jat smutkem z bídy druhého, jakoby to byla jeho 

vlastní bída. A z toho následuje, že se přičiňuje k zahnání bídy druhého, jakoby bídy vlastní a to 

jest účinek milosrdenství. 

Svatý Tomáš Aquinský mluví o tom, že když Bůh prokazuje milosrdenství, tak se při tom pro-

jevuje jeho všemohoucnost. Nenabádá tedy sv. Tomáš jenom k tomu, abychom pro někoho udělali něco dobré-

ho, ale k tomu, a to je naprosto zásadní, abychom začínali poznáváním Božího milosrdenství, totiž jak se proje-

vilo k nám osobně, a abychom pokračovali konáním dobrých skutků. Pokud chceme uvažovat o milosrdenství, 

je nejzdravější začít u milosrdného Boha a pak dojít k milosrdenství vlastnímu. „V tom je láska: ne že my jsme 

si zamilovali Boha, ale že si Bůh zamiloval nás a poslal svého Syna jako oběť smíření za naše hříchy“, píše 

apoštol Jan. Uveďme zde slova jedné moderní písně: 

Jako vedeš Ty mne, i já toužím vest ztracené ven z pout jiných do tvých dálav. Jako léčíš jiné, i já chci být 

člověkem, který se stává lékem zraněným. „Blahoslavení jsou milosrdní, kteří přinesou oběť. Srdce chladné 

rozhoří v oběť, kterou Bůh příjme jako svatou, jako oběť nového Ábela, kterého sám posílá.“ 

Jako jsi tišil bouři a učil pravé víře, též chci být pevný, kráčet správným směrem. Jako jsi volal z kříže, že 

hřích se nemá počítat těm, kteří ti ublíží, též chci tak milovat. „Blahoslavení jsou milosrdní, kteří přinesou 

oběť. Srdce chladné rozhoří v oběť, kterou Bůh příjme jako svatou, jako oběť nového Ábela, kterého sám posí-

lá.“ 

Jak Bůh skrze své milosrdenství vstupuje mezi manžele? Když se k nám Bůh sklání, tak nás přijímá. Pro-

mítnuto do manželství – on i ona – jsou přijímání milosrdným Bohem. Jeden druhého mají vidět, i v některých 

nepříjemných situacích, jako toho, kdo je přijímán milosrdným Bohem. Snadno se to řekne, ale pravda to je! 

P. Josef Prchal 
 

Pouťové bohoslužby 
 

Mělnice, kostel svatého Jiljí – neděle 4. září 2016 – 14:00 hodin – poutní mše svatá ke cti sv. Jiljí 
 

Bělá nad Radbuzou – pouť v kostele Panny Marie Sedmibolestné 

pátek 16. září – 18:00 – pobožnost křížové cesty 

sobota 17. září – 12:00 – modlitba Anděl Páně 

         17:00 – růženec k uctění sedmi bolestí Panny Marie 

neděle 18. září – 9:00 – poutní mše svatá 

       10:00 – varhanní koncert 

          12:00 – modlitba Anděl Páně 

       17:00 – litanie loretánské 

sobota, neděle 13:00 – 16:00 – prohlídky kostela popř. varhan 
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INZERCE 
 
 

    H&H   KRMIVA 
    otevírací doba:  

    Po – Pá 08.00 - 16.00 

    So         08.00 - 11.00 

    Ne         zavřeno 
 

 

 

    

Za H&H Krmiva p. Hašková. 

 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U nás najdete velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky  

i kočičky, papoušky, andulky a drobné hlodavce.  

V nabídce máme také  

KRMNÉ SMĚSI PRO HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA, 

pšenice, oves, ječmen a šrot.  

Veškeré boží si u nás můžete objednat  

a po domluvě vám ho přivezeme domů. 

 

Otevírací doba od května – letní provoz:  

Po  zavřeno   Pá   8
00

 – 23
00

 

Út  8
00

 – 19
00

   So 10
00

 – 19
00

 

St  8
00

 – 19
00

   Ne 13
00

 – 19
00 

Čt  8
00

 – 19
00 

 

Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078 

 

Zveme Vás na příjemné posezení u dobré kávy a točené zmrzliny 

 
Pouťová otevírací doba: 

 

pátek 16. září: 8:00 – 23:00;      sobota 17. září: 9:00 – 20:00;      neděle 18. září: 10:00 – 19:00 

 

 

I drobný dárek 
 

udělá velkou radost  
 

Stříbrné řetízky, přívěsky a náušnice  

za příznivé ceny nabízí 

prodejna Květinka na náměstí 

NYNÍ AKCE 

na vybrané druhy šperků 40% sleva 

Prodej slepiček 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb prodává 

slepičky typu Tetra hnědá a Dominant  

ve všech barvách.  

Stáří 14-19 týdnů.  

Cena: 149-180,- Kč/ ks. 

Prodej se uskuteční:  

1. září a 3. října 2016  

Bělá n. Radbuzou - u hasičů - 16.10 hod. 
 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek 

- cena dle poptávky 
 

Případné bližší informace:  

Po-Pá 9.00-16.00 hod,  

tel. 601576270, 606550204,728605840 
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INZERCE 
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Kominictví Rozhon       Kontakt:  

Dlouhá 313           tel: 728 466 054 

Bělá nad Radbuzou       email: vlada.roz@seznam.cz 

 

 
 

Dagmar Samková, BCST 
 

kraniosakrální biodynamika * masáže * práce Somatic Experiencing ® 
 

Kontakt: tel. 724318701, www.bcst.cz 
 

INZERCE 
 
 
 
 
 

                                           
                                    Vážení spoluobčané a klienti Allianz pojišťovny a.s. 

                              Naše pojišťovna má pro vás věrné klienty vždy něco navíc… 

                        Allianz PLUS – program výhod pro všechny, kteří nám důvěřují… 
 

                                   
 

 

                                      Kombinace sjednaných pojištění 
 

      Životní nebo úrazové pojištění + auto pojištění 
Dojde-li k pojistné události následkem úrazu při dopravní nehodě, navýšíme Vám standardní pojistné plnění 
z Vašeho pojištění osob na dvojnásobek až do výše 1 000 000 Kč. 
 

      Pojištění majetku + životní pojištění 
Pokud si při vážném úrazu poškodíte své věci, uhradíme Vám vzniklou škodu až do výše 20 000 Kč v jed-

nom pojistném roce. 
 

      Auto pojištění + pojištění majetku 
V případě odcizení zavazadel z Vašeho osobního automobilu či jejich poškození Vám uhradíme vzniklou ško-
du do výše 10 000 Kč v jednom pojistném roce. 
 

Jako bonus získáváte Allianz Plus kartu SPHERE, díky které můžete čerpat slevy 5 – 30 % u více než 
10 000 obchodních míst v Čechách i na Slovensku. 
 

Pokud kombinaci sjednaných pojištění již u nás máte, tak samozřejmě pro Vás Allianz PLUS program platí automaticky. 

Chybí Vám ještě některé pojištění a tím přicházíte o výhody Allianz PLUS programu? Neváhejte mě kontaktovat. 
 

Allianz pojišťovna a.s. – vítěz „Pojišťovna roku 2015“ 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; mob. 777 057 800; e-mail: milan.kop@iallianz.cz 

Allianz pojišťovna  -  již 15 let v Bělé  

 
 

 

 

 

 
 

 

Řešení šachových úloh: 

1.Dxf3 (hr. 2.Dxg2#) g3+ 2.Kxg3 Kg1, e4 3.Dxg2#, 1...gxf3 2.Sxf3 e4 3.Sxg2#. 

1.Vb5! (hrozí 2.Vf5#) Sxb5 2.Jd5#, 1...Sd5 2.Jxd5#, 1...Se5 2.Sxe5#, 1...Jg3 2.Sxg5#, 1..Jd4 2.Se5#, 

1..Vh8+ 2.gxh8D# (2.gxh8S#), 1..Vxd6 2.g8J#. 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 

Nabízí: 

Komplexní kominické služby   dále: 

- kontrola spalinových cest     Výškové práce lanovou technikou 

- čištění a opravy komínů      Zakázkové montáže a opravy 

- připojování topidel  

 

 
 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz

